[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«20» декабря 2019 г.
	№  3488-р

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении формы информации о проведении отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, предоставляющих населению коммунальные услуги в пределах платы, рассчитанной с применением предельного индекса на 2020 год в 2020 году
В целях обеспечения проведения отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, предоставляющих населению коммунальные услуги в пределах платы, рассчитанной с применением предельного индекса на 2020 год в 2020 году (далее – отбор), в соответствии с Порядком предоставления субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом края от 1 декабря 2014 года № 7-2839) в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений» государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», утвержденного постановлением администрации района от 21.10.2013 №515-п, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района.
1. Утвердить форму информации о проведении отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, предоставляющих населению коммунальные услуги в пределах платы, рассчитанной с применением предельного индекса на 2020 год в 2020 году (далее - информация), согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать информацию в газете «Северо-Енисейский Вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района www.admse.ru.
3. Отделу экономического анализа и прогнозирования администрации района (Луночкин А. В.) организовать проведение отбора в соответствии с информацией.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по экономике, анализу и прогнозированию (Овчар О. Н.)
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Северо-Енисейского района                                                             И. М. Гайнутдинов
Приложение
к распоряжению администрации

Северо-Енисейского района

от 20.12.2019 № 3488-р
Информация

о проведении отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, предоставляющих населению коммунальные услуги в пределах платы, рассчитанной с применением предельного индекса на 2020 год в 2020 году
	Место и время приема заявок на участие в отборе, номер контактного телефона
	663282, гп Северо-Енисейский Красноярского края, ул. Ленина, 48, кабинет №17 в рабочие дни с 09:00 до 18:00 часов по местному времени

тел. 8 (39160) 21-0-60

	Предмет отбора
	Право на получение субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом края от 1 декабря 2014 года № 7-2839) в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений» государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» в 2020 году (далее-субсидия)

	Информация о проведении отбора
	Размещена в порядке предоставления субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом края от 1 декабря 2014 года № 7-2839) в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений» государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», утвержденном в приложении №5 к подпрограмме «Доступность коммунально-бытовых услуг для населения Северо-Енисейского района», являющейся приложением №4 муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», являющейся приложением к постановлению администрации Северо-Енисейского района от 21.10.2013 №515-п (в ред. от 31.10.2019 № 409-п) (далее-Порядок)

	Заявка на участие в отборе
	Заявка на участие в отборе подается в произвольной письменной форме с обязательным указанием предмета отбора и наименования субсидии

	Документы, которые прилагаются к заявке
	заявление о предоставлении компенсации части платы граждан за коммунальные услуги в форме субсидий исполнителям коммунальных услуг по установленной форме и документы согласно постановлению Правительства Красноярского края от 09.04.2015 №165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги»

	Критерии отбора
	Соответствие представленной претендентом на получение субсидии заявки требованиям, установленным в Порядке

	Дата начала подачи заявок
	23 декабря 2019 года

	Дата и время окончания приема заявок
	25 декабря 2019 года 12:00

	Дата и время рассмотрения заявок
	25 декабря 2019 года 15:00